ROMANIA

JUDETUL HARGHITA
CONSILIUL LOCAL MUNICIPAL
MIERCUREA - CIUC

HOTARAREA Nr.2 /2007
privind Lista lucrarilor de investitii care vor fi realizate din cota de dezvoltare la activitatile de apa-canal
pe anul 2007

Consiliul Local al Municipiului Miercurea - Ciuc, intrunit in sedinta extraordinara din 19 ianuarie 2007,

In conformitate cu prevederile Legii nr. 48 din 27 decembrie 2006 privind bugetul de stat pe anul 2007

precum si a Legii nr. 273/2006 privind finantele publice locale ;

Vazand Rapoartele comisiilor:

- de servicii publice, comert si relatii cu cetatenii;

- pentru administratia publicd locald, juridica, apararea ordinii publice respectarea drepturilor tsi

libertatilor cetatenilor;

- de studii, prognoze economico-sociale, buget, finante, agriculturd, administrarea domeniului public

si privat;

Luand in considerare Ordonanta Guvernului nr. 32/2002 privind organizarea si functionarea
serviciilor publice de alimentare cu apa si de canalizare, cu modificarile si completarile ulterioare si
Hotdrarea Guvernului nr. 1591/2002 privind aprobarea Regulamentului cadru de organizare si
functionarea serviciilor publice de alimentare cu apa si de canalizare, cu modificarile si completarile
ulterioare;

In temeiul prevederilor art. 38, alineatul (2), litera (b) , si alineatul (4) litera (a) respectiv art. 46
alineatul (2) litera (a) art. 120", alineatul 1), litera b) din Legea administratiei publice locale nr.
215/2001, modificata si completata prin Legea nr. 286 / 2006.

HOTARASTE:

Art.1 Se aproba Lista lucrarilor de investitii care vor fi realizate din cota de dezvoltare la activitatile de
apa-canal pe anul 2007, conform anexei 1, care face parte integranta din prezenta hotarare.
Art.2. Autoritatea contractanta pentru investitiile din anexa nr.1 va fi Consiliul Local al Municipiului
Miercurea-Ciuc.
Art.3(1) Lucrarile de investitii vor fi finantate din sumele constituite cu titlu de fond de dezvoltare din
cota de dezvoltare la activitatea de alimentare cu apa potabild, respectiv canalizare-epurare in contabilitatea S.C.
GOSCOM S.A.
(2) Sumele prevazute la alineatul (1) vor fi virate trimestrial la bugetul local, pana la urmatoarele termene:
a)-15 martie pentru trimestrul ;
b)-15 iunie pentru trimestrul II;
¢)-15 septembrie pentru trimestrul III;
d)-15 decembrie pentru trimestrul IV;
Art.4.Dupa receptionarea lucrarilor, investitiile vor fi incluse in domeniul public al municipiului si vor
fi concesionate de citre S.C. GOSCOM S.A.
Art.5. Cu aducerea la indeplinire a prevederilor prezentei hotarari se insdrcineaza primarul municipiului
Réduly Rébert Kalman, Directia economica Serviciul financiar contabil, Biroul de investitii, si achizitii publice
51 S.C. GOSCOM S.A.
Art.6 Prezenta hotirire se comunica:
a) Institutiei Prefectului Judetului Harghita;
b) Biroului de investitii si achizitii publice;
¢) Directiei economice- Serviciului financiar contabil;
d) S.C. GOSCOM S.A.

Miercurea-Ciuc, 19 ianuarie 2007.

PRESEDINTELE SEDINTEI Contrasemneaza-secretar
BENKO ALEXANDRU Paizs Gyongyi Julidnna



	ROMÂNIA 
	MIERCUREA – CIUC 
	privind Lista lucrărilor de investiţii care vor fi realizate din cota de dezvoltare la activităţile de apă-canal pe anul 2007 
	 Art.1 Se aprobă Lista lucrărilor de investiţii care vor fi realizate din cota de dezvoltare la activităţile de apă-canal  pe anul 2007, conform anexei 1, care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 
	 Art.2. Autoritatea contractantă pentru investiţiile din anexa nr.1 va fi Consiliul Local al Municipiului Miercurea-Ciuc. 
	 Art.4.După recepţionarea lucrărilor, investiţiile vor fi incluse în domeniul public al municipiului şi vor fi concesionate de către S.C. GOSCOM S.A. 
	 Art.5. Cu aducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se însărcinează primarul municipiului Ráduly Róbert Kálmán, Direcţia economică Serviciul financiar contabil, Biroul de investiţii, şi achiziţii publice şi S.C. GOSCOM S.A. 
	                     a) Instituţiei Prefectului Judeţului Harghita; 
	                            BENKŐ  ALEXANDRU                          Paizs Gyöngyi Juliánna 




